ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PORTO BELO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

ANA PAULA CARVALHO SILVA BUNN, PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE – FAMAP, DO

MUNICÍPIO DE PORTO BELO - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal,

Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO, do Edital de Processo

Seletivo 01/2019, conforme segue:

PRORROGAÇÃO

Por este instrumento PRORROGA-SE as inscrições do edital 01/2019 – FAMAP, passando a ter suas datas alteradas,

conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA

DATA ATO

28/10/2019 Publicação do Edital.

29 e 30/10/2019 Prazo para impugnação do edital

28/10/2019 até as 23horas e 59min

do dia 11/11/2019 - 21/11/2019
Período de Inscrições.

28/10/2019 até 06/11/2019 Prazo para anexar documentos para isenção.

07/11/2019 Publicação das isenções deferidas e indeferidas.

08/11/2019 Prazo para recurso contra o indeferimento da isenção.

11/11/2019 Publicação do julgamento dos recursos contra indeferimento da isenção.

28/10/2019 a 12/11/2019 -

22/11/2019
Prazo para pagamento da taxa de inscrição.

25/11/2019 Publicação do rol dos inscritos Deferidos e Indeferidos.

26 e 27/11/2019 Prazo para recurso do não deferimento do pedido de inscrição.

28/11/2019 Homologação das Inscrições.

Publicação do local da prova objetiva

30/11/2019
Realização da prova objetiva

Publicação do gabarito provisório (após as 18 horas).

01 e 02/12/2019 Prazo para recursos contra formulação das questões e discordância com o gabarito

da prova objetiva.
05/12/2019 Publicação do julgamento dos recursos contra formulação de questões e

discordância com o gabarito, gabarito definitivo, notas da prova objetiva e

classificação provisória.
06 e 07/12/2019 Prazo para recurso contra nota da prova objetiva e classificação provisória.

09/12/2019 Publicação do julgamento dos recursos contra nota da prova objetiva e

classificação provisória.
09/12/2019 Publicação do resultado final para homologação.

Diante da prorrogação, as datas ficam alteradas em todos os itens do edital.

Porto Belo, 14 de novembro de 2019.

ANA PAULA CARVALHO SILVA BUNN

Presidente do FAMAP